
Downloaded via the EU tax law app / web

Rozsudek Soudního dvora (t?etího senátu) ze dne 13. b?ezna 2008 – 

Komise v. Špan?lsko

(V?c C?248/06)

„Nespln?ní povinnosti státem – Svoboda usazování – Volný pohyb služeb – Omezení – Výzkum a 
vývoj – Režim odpo?tu výdaj? uskute?n?ných v zahrani?í“

Volný pohyb osob – Svoboda usazování – Volný pohyb služeb – Omezení – Da?ové právní 
p?edpisy – Korpora?ní dan? (?lánky 43 ES a 49 ES; Dohoda o EHP, ?lánky 31 a 36) (viz body 25, 
42–43 a výrok)

P?edm?t 

Nespln?ní povinnosti státem – Porušení ?lánk? 43 ES, 48 ES a 49 ES a ?lánk? 31 EHP a 36 EHP 
– Režim odpo?tu výdaj? týkajících se ?inností výzkumu a vývoje a technologické inovace 
uskute?n?ných v zahrani?í, který je mén? výhodný než režim vztahující se na výdaje vynaložené 
ve Špan?lsku

Výrok 

1)

Špan?lské království tím, že ponechalo v platnosti režim odpo?tu výdaj? týkajících se ?inností 
výzkumu a vývoje, jakož i technologické inovace, který je mén? výhodný pro výdaje uskute?n?né v 
zahrani?í než pro výdaje uskute?n?né ve Špan?lsku, p?i?emž takový režim vyplývá z ustanovení 
?lánku 35 zákona o korpora?ní dani, ve zn?ní královského legislativního na?ízení 4/2004 ze dne 
5. b?ezna 2004, nesplnilo povinnosti, které pro n?j vyplývají z ?lánk? 43 ES a 49 ES týkajících se 
svobody usazování a volného pohybu služeb, jakož i z odpovídajících ?lánk? Dohody o 
Evropském hospodá?ském prostoru ze dne 2. kv?tna 1992, a sice ?lánk? 31 a 36 této dohody.

2)

Špan?lskému království se ukládá náhrada náklad? ?ízení.


